

Kontaktperson: Janet Harrysson
janet.harrysson@regionhalland.se

Uppföljningsrapport 1 januari - mars 2019

Mars 2019

Region Hallands lokala nämnd i Hylte

Innehållsförteckning

1	Sammanfattning	3
2	Regional tillväxt och utveckling.....	4
2.1	Region Hallands tillväxtarbete	4
2.1.1	<i>Hög attraktivitet</i>	<i>4</i>
2.1.2	<i>Fler i arbete</i>	<i>5</i>
3	Ekonomi	8
4	Underskrifter	10



1 Sammanfattning

Lokala nämnder får sitt uppdrag från regionfullmäktige och regionstyrelsen.

Uppdraget innebär att lokala nämnder, genom sitt arbete med inventeringar och bidrag till behovsbedömningar medverkar till att utveckla regionens mål inom hälso- och sjukvård och regional utveckling. Nämnderna medverkar också till Region Hallands verksamheter i frågor som påverkar verksamheterna, detta genom lokal förankring och utvecklade samverkansformer samt gränsöverskridande arbete med civilsamhället och länets kommuner. I nämndernas uppdrag ingår även att genom dialoger och samråd bidra till lokal förankring av inom regionen fattade beslut. Nämnderna ska i sitt arbete beakta den ekonomiska, ekologiska och sociala hållbarheten, Agenda 2030 och de globala målen samt intentionerna i FN:s konvention för barns rättigheter för att bidra till en positiv regional utveckling.

Under 2019 ska lokala nämnder särskilt prioritera:

- En god start i livet
- Insatser som utjämnar hälsoskillnader

Inom ramen för dessa prioriteringar och med utgångspunkt i reglementet ska lokala nämnder arbeta för en långsiktig strategisk utveckling genom att föra dialog med invånare och lokala aktörer, samla och sprida kunskap och främja samverkan. Nedan sammanfattas hur lokala nämnder arbetar utifrån ett kunskapsuppdrag, utvecklingsuppdrag och samverkansuppdrag.

Kunskapsuppdrag

Lokala nämnder arbetar med kartläggning och dialog för att identifiera befolkningens behov. De lokala nämnderna årligen tar fram ett gemensamt kunskapsunderlag som lämnas över till Regionstyrelsen. Detta underlag ska sedan ligga till grund för strategisk utveckling, ledning och styrning av verksamhet inom Region Halland och i samverkan med kommunerna och andra lokala aktörer. Kunskapsuppdraget genomförs ofta i samarbete med andra interna och externa aktörer. Exempel på resultat av lokala nämnders kunskapsuppdrag är befolkningsstudien "Hälsa på lika villkor" samt det större dialogarbete som lokala nämnder har genomfört om ungas livsvillkor och psykiska hälsa.

Utvecklingsuppdrag

Utvecklingsuppdraget genomförs genom att lokala nämnder samarbetar i ett antal övergripande utvecklingsprocesser. En av dessa är Välmående ger resultat som nämnderna har drivit sedan 2013. Satsningen är en utbildning för förskolor och skolor som syftar till att öka pedagogers och barns/elevs välmående, öka elevens prestation i skolan samt stärka de förmågor som barn och unga behöver för att hantera det komplexa samhälle de växer upp i.

Samverkansuppdraget

Samverkan är en förutsättning och en framgångsfaktor för genomförandet av lokala nämnders uppdrag. Det krävs insatser på flera nivåer och från olika aktörer, för att vi tillsammans ska kunna skapa ett socialt hållbart Halland.

Sett till Hyltenämndens verksamhetsplan för året så följer arbetet i stort den lagda planeringen och det finns goda förutsättningar i verksamheten att uppfylla nämndens intentioner för verksamhetsåret.

2 Regional tillväxt och utveckling

2.1 Region Hallands tillväxtarbete

2.1.1 Hög attraktivitet

2.1.1.1 Verka för minskade skillnader i hälsa genom långsiktigt hälsofrämjande arbete

Uppdraget utförs av en rad olika processer och aktiviteter som bildar en helhet. Uppdraget bedöms ha goda chanser att genomföras enligt plan.

Aktivitet	Kommentar
▶ Tillsammans med lokala nämnder utveckla ett kunskapsunderlag inför mål och budget 2021	Vid länspresidiet sammanträdde i januari diskuterades fokusområde för kunskapsunderlaget inför mål och budget 2021. Länspresidiet enades om att föreslå nämnderna att fortsätta arbetet med den fördjupade analysen kring mångbesökare i närsjukvården, utforska vad frågan om ungas psykiska ohälsa innebär i Region Hallands hälso- och sjukvårdssystem samt komplettera underlaget med en litteratur- och forskningsöversikt av tidigt förebyggande perspektiv på suicid. Nämnden beslöt att ställa sig bakom förslaget till fokusområde på sammanträdet i mars.
▶ Sprida och verka för implementering av kunskapen från befolkningsstudien Hälsa på lika villkor	Hälsa på lika villkor väntas vara klar för spridning i april. Arbeta med analys, rapportskrivning pågår. Ett lokalt spridningstillfälle i Hylte är planerat till den 15/5.
▶ Sprida och verka för implementering av kunskapen från LUPP (Lokal uppföljning av ungdomspolitik)	Arbete med analys och rapportskrivning pågår, ett offentligt resultat planeras att presenteras i maj 2019. Ett övergripande resultat har presenterats för Kommunstyrelsen. En "lupp-dag" på Örnaskolans högstadium kommer genomföras 8 maj tillsammans med förtroendevalda och elever. Planering av fler spridningstillfällen till förtroendevalda och tjänstemän pågår.
▶ Sprida kunskapsunderlaget "Sambandet mellan mångbesökare och psykosociala faktorer under barn- och ungdomsåren"	Arbetet med den fördjupade analysen pågår och kommer att bli en del av underlaget i kunskapsunderlaget inför mål och budget 2021. Ett pedagogiskt material har tagits fram utifrån lokala nämnders kunskapsunderlag vilket kommuniceras och sprids i olika sammanhang. Presentation om lokala nämnders kunskapsunderlag från 2017 och 2018 hölls till nämnden på sammanträdet i mars. Tillsammans med de andra lokala nämnderna hölls även en presentation på dialogmötet med regionstyrelsens utskott i mars.
▶ FaR (Fysisk aktivitet på recept): Verka för att det finansiella stödet till de lokala föreningarna övergår till annan aktör inom Region Halland som kan skapa långsiktiga förutsättningar för satsningen. Under tiden fortsätta finansiera stödet på nivå 1.	Diskussioner om det finansiella stödet pågår.
▶ Med social hållbarhet som utgångspunkt bidra med kunskap i detaljplanärendet i Hylte kommun.	Vid sammanträdet i mars beslutade nämnden att lämna in ytterligare ett yttrande över förslaget om ny översiktsplan för Hylte kommun. Nämnden yttrar sig om att barnkonventionen blivit lag, att det folkhälsopolitiska ramverket har förändrats samt att det nationella målet för ungdomspolitik bör finnas med i översiktsplanen. I yttrandet finns också förslag på hur jämställdhets- och jämlikhetsperspektiven ytterligare kan förstärkas.

Aktivitet	Kommentar
— Bidra med dialogkompetens när det gäller information och dialog kring digitalisering av välfärdstjänster i Hylte kommun.	Finns inget att rapportera.
— Kunskapshöjande insatser kring särskilda behovsgrupper.	Finns inget att rapportera.
🟢 Följa upp arbetet med kartläggningen av aktuellt stöd i Hylte (i syfte att främja psykisk hälsa) till barn unga och föräldrar.	Sammanställningen av insatser som riktas till unga och unga vuxna med psykisk ohälsa i Hylte kommun har uppdaterats. Utveckling av en webbsida anpassad för målgruppen pågår.
🟢 Föra dialog med vårdenheterna i Hylte kring invånarnas hälsa	Ett dialogtillfälle mellan presidiet och ungdomsmottagningen är planerad till maj månad.

2.1.1.2 Främja lokal och regional samverkan

Uppdraget utförs av en rad olika processer och aktiviteter som bildar en helhet. Uppdraget bedöms ha goda chanser att genomföras enligt plan

Aktivitet	Kommentar
🟢 Fortsätta arbeta för att utveckla samverkan i Folkhälsorådet	Vid Folkhälsorådets första sammanträde diskuterades bla rådets uppdrag och arbetssätt samt ledamöternas roller. Vidare gavs ett kunskapspass om social hållbarhet och folkhälsa samt information om Hälsa på lika villkor och Lupp (lokal uppföljning av ungdomspolitikerna).
🟢 Delta i Brottsförebyggande rådet BRÅ	Nämnden har utsett ledamöter (ordf och vice ordf.) som deltar i BRÅ.
🟢 Följa arbetet i Samverkansgrupp för ANDTS	Arbetet följs kontinuerligt via strateg.
🟢 Följa arbetet i samverkansgruppen för integration	Arbetet följs kontinuerligt via strateg.

2.1.2 Fler i arbete

2.1.2.1 Arbeta för goda och jämlika uppväxtvillkor genom tidiga insatser och satsningar på barn och unga

Uppdraget utförs av en rad olika processer och aktiviteter som bildar en helhet. Uppdraget bedöms ha goda chanser att genomföras enligt plan.

Aktivitet	Kommentar
🟢 Bidra till arbetet för att utveckla regiongemensam analys och kartläggning gällande barn och ungas livsvillkor och hälsa (DELMOS, Delegation mot Segregation)	Slutrapporten är färdigställd och har presenterats för nämnden i mars. Rapporten visar sammanfattningsvis behov av att <ul style="list-style-type: none"> • utveckla ett regiongemensamt strategiskt verktyg för att kartlägga och analysera barn och ungas livsvillkor och hälsa. • Region Halland tar ett tydligt ansvar att leda arbetet med regiongemensamma underlag och på så sätt utveckla ett hållbart arbetssätt som stärker samverkan. • utveckla ett systematiskt arbetssätt för medskapande med unga. • ta vara på goda initiativ och fortsätta utveckla det som fungerar. Fortsatt arbete följer plan och avvaktar Regionstyrelsens beslut om nästa steg i processen. Strateg och nämndtjänsteman följer fortsatt

Aktivitet	Kommentar
	arbete.
<p>▶ Sprida kunskap om åtgärdsförslag gällande ungas psykiska hälsa och verka för att åtgärdsförslagen implementeras i styrning och ledning av Region Halland och i de halländska kommunerna.</p>	<p>Arbetet med lokala nämnders kunskapsunderlag inkl. åtgärdsförslagen presenteras till nämnden på sammanträdet i mars. Psykisk hälsa och rapportens åtgärdsförslag har lyfts och kommunicerats i den regionala stödstrukturen.</p>
<p>▶ Bidra till utvecklingen av föräldrastöd</p>	<p>En arbetsgrupp med representanter från de berörda förvaltningarna har bildats i syfte att utveckla ett mer samlat föräldrastöd. Planering av 2019 års aktiviteter pågår.</p> <p>Diskussioner pågår på Region Halland ang. vikten av att normer och värderingar och dess påverkan på den psykiska hälsan behöver bli en del av informationen som nyblivna föräldrar får på MVC/BVC.</p>
<p>▶ Utveckla satsningen Välmående ger resultat gemensamt med övriga lokala nämnder</p>	<p>Dialog kring satsningens utveckling förs så väl lokalt som regionalt och i den regionala stödstrukturen (samverkan mellan de halländska kommunerna och Region Halland).</p> <p>Dialog förs med Barn och ungdomskontoret för att skapa gemensamma kontaktytor och stärka arbetet för en likvärdig skola.</p>
<p>▶ Stärka små barns språkutveckling</p>	<p>I syfte att sprida erfarenheterna och resultat från pilotprojektet Språkstart Halland för asylsökande och nyanlända familjer i Halmstad och Hylte genomfördes ett spridningstillfälle i Halmstad under mars månad. Projektets representanter från region, kommuner och civilsamhälle samlades vid detta tillfälle. Exempel på framgångsfaktorer och lärdomar som lyftes var: Inspirationsföreläsningarna, webbutbildningen, metoder och material, nätverk och nyckelpersoner, flexibilitet och viljan att våga prova nytt, uthållighet och delaktighet från alla berörda. Under projekttiden nådde man bla ut till följande verksamheter i Halmstad och Hylte: -Öppen förskola i Andersberg (via elever på Sannarpsgymnasiets barn- och fritidsprogram) -Spenshults asylboende (via studieförbundet Vuxenskolan och öppen förskola på Spenshult) -Samtliga förskolor i Hylte kommun -Utifrån behov utvalda förskolor i Halmstads Kommun. Projektet har även presenterats vid en utbildning med fokus biblioteksutveckling ur ett lednings- och ledarskapsperspektiv i Borås. En viktig del i kursen är utformning av projektansökningar (och arbete i projekt) för utveckling av biblioteksverksamheter.</p>
<p>▶ Delta och bidra i arbetet med Boost Hylte</p>	<p>Arbetet i Boost Hylte följs kontinuerligt via strateg. Verksamheten har utvecklats till att bygga mer på dialog med unga, ungas eget engagemang och mer nätverksskapande aktiviteter. Detta betyder också att verksamheten ännu inte behövt något ekonomiskt stöd från nämnden.</p>
<p>▶ Verka för att få igång friskvårdsgrupper för barn med fetma i Hylte</p>	<p>Underlag har tagits fram i syfte att gemensamt med kommunen utveckla friskvårdsgrupper.</p>
<p>— Följa arbete med att stärka barns säkerhet i trafiken</p>	<p>Finns inget att rapportera.</p>

Delaktiviteter

Aktivitet	Delaktivitet
Sprida kunskap om åtgärdsförslag gällande ungas psykiska hälsa och verka för att åtgärdsförslagen implementeras i styrning och ledning av Region Halland och i de halländska kommunerna.	▶ Bidra till att synliggöra perspektiv som jämställdhet, tillit, normer och värderingar i arbetet med spridning av åtgärdsförslagen.
Kommentar på delaktiviteten Dessa perspektiv har lyfts i samband med uppföljning av nämndens yttrande av Hylte kommuns översiktsplan.	
Stärka små barns språkutveckling	▶ Stärka små barns språkutveckling genom att följa och bidra i det lokala arbetet vid behov.
Kommentar på delaktiviteten De språkryggsäckar som finns på samtliga förskolor kommer kompletteras med ytterligare material för barn i olika åldrar. Dialog om kompetensutveckling utifrån språkryggsäckarna förs med förskolechefer och planeras under 2019.	

3 Ekonomi

Nämnden har i användandet av tilldelade medel utgått ifrån Region Hallands övergripande mål. Nedan presenteras det ekonomiska resultatet per ansvarsområde, se tabell.

Hyltenämndens Uppföljningsrapport 1 2019. Belopp i tkr							
Uppdrag	Hyltenämnden	Budget	Utfall jan-mars	Utfall %	Avvikelse [periodiserad]	Prognos	Avvikelse B-P
Politiker		730	129	18%	54	730	0
	Arvoden och ersättningar	662	125	19%	41		
	Kurs och konferens	50	1	3%	11		
	Kringkostnader	18	3	16%	2		
Utvecklingsmedel		300	7	2%	68	300	0
	Varav in-tecknade	278	7	2%	63	278	
	Bidra till utvecklingen av föräldrastöd	20	0				
	Välmående ger resultat, lokal aktivitet	10	0				
	Spridning, kommunikation och implementering av kunskapsunderlagen: -Så mår vi i Halland-baserat på Hälsa på lika villkor 2018 och -Lokala uppföljning av ungdomspolitiken "LUPP"	20	0				
	Fysisk aktivitet på recept nivå ett, stöd till föreningslivet	8	0				
	Invånardialog	10	0				
	Lokala nämnders utvecklingsdagar (våren)	30	0				
	Kunskapsunderlag inför mål och budget 2021, kommunikation	20	0				
	Friskvårdsgrupper för barn med fetma	100	0				
	Boost Hylte	30	0				
	Små barns språkutveckling	20	7		-2		
	Kunskapshöjande insats kring särskilda behovsgrupper	10	0				
	Övrigt ej fördelat	22	0				
Total		1 030	135	0	122	1 030	0

Hyltenämnden har som mål att ha en ekonomi i balans. Detta sker genom en kontinuerlig uppföljning och stor uppmärksamhet inom de områden som nämnden ansvarar för. Nämnden har totalt sett en ekonomi i balans. Nämndens resultat för perioden januari-mars är plus 122 tkr. Prognosen är ett utfall enligt budget.

Politisk verksamhet

Anslaget till politiken visar överskott för perioden januari-mars. Kurs, konferens och kringkostnader är de poster varierar mest över året. Prognosen är ett utfall enligt budgeterat anslag.

Utvecklingsmedel

Utvecklingsmedel visar ett utfall som är lägre än budget för perioden januari-mars. Utfallet varierar över året. Prognosen är ett utfall enligt budget.

Uppdrag	Resultat jan-mar 2019	Budget jan-mar 2019	Budget 2019	Prognos 2019	Prog. avvikelse mot budget 2019
Politik	129 tkr	182 tkr	730 tkr	730 tkr	0
Utvecklingsmedel	7 tkr	75 tkr	300 tkr	300 tkr	0
Summa lokala nämndens verksamhet	135 tkr	257 tkr	1 030 tkr	1 030 tkr	0

3.1.1.1 Kostnadsutveckling

Ack. utfall förra året	Ack. utfall i år	Skillnad mot förra året	Ack. budget årets	Diff. mot budget	Kostn. utv. mot föreg. år	Budg. kostn. utv.	Utfall
80 tkr	122 tkr	42 tkr	0 tkr	122 tkr	-52,5%	100%	152,5%

4 Underskrifter

Region Hallands lokala nämnd i Hylte

Anna Roos
Ordförande

Janet Harrysson
Nämndtjänsteman